МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(  МАОУ СОШ № 84  )

П Р И К А З

          « 01»  09.2020 г.                 № 362-02

О профилактике происшествий на железной дороге

В связи с поступившим письмом Краснодарского ЛУ МВД России на

транспорте от 19.08.2020 № 8528 «О направлении предложений  по

профилактической работе  с несовершеннолетними», с целью  профилактики

чрезвычайных ситуаций  на железной дороге с участием детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Оформить информационный стенд, разместить информацию на сайте

школы, в классных уголках безопасности об ответственности

несовершеннолетних  за совершение правонарушений  на объектах

транспортной инфраструктуры. Отв. зам. директора по ВР

2.Классным руководителям1-11- х классов:

-  провести 02.09.2020 с учащимися  классный час по теме: «Правила

поведения  на объектах железнодорожного транспорта» с подписями

учащихся  об ознакомлении  в соответствующей ведомости.

- провести с родителями и учащимися , путь следования  которых

проходит  через железнодорожные пути , разъяснительную работу о

мерах личной безопасности  при переходе и нахождении  на

железнодорожных путях.

- довести до сведения родителей (законных представителей)

спецфильм «Линия жизни»;

- для работы с родителями использовать различные технологии, в

том числе мессенджеры;

3.Прикрепить к электронным дневникам учащихся прикрепить памятку

«Правила поведения на объектах ж/дорожного транспорта».

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по ВР

Смотрицкую Т.П.

Смотрицкая Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР

8-962-86-14-858, , smotrtp199@mail.ru

mailto:smotrtp199@mail.ru